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16. #vatniksoupEE episoodis tutvustan keskerakondlast ja europarlamendi saadikut Jana Toomi.

Toom on Eesti üks vastuoluliseim poliitik, kelle kandideerimine europarlamenti lõhkus Keskerakonna ja
kinnistas erakonna taas "vene valijate" parteiks.

Oli see kõik seda väärt?
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Toomi ema Margarita Tšernogorova töötas komparteis ning oli kurikuulsaima ENSV riigijuhi Karl
Vaino usaldusisik. Näiteks oli Tšernogorova ülesanne maha suruda laulev revolutsioon.

Hiljem tegutses Savisaare ehitatud Tallinna linnasüsteemis.
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Toom elas abikaasaga Venemaal ja naasis Eestisse 1994; liitus Molodjož Estonii toimetusega. Nõukaajal
oli see Leninliku kommunistliku noorsooühingu häälekandja.

Seejärel teised venekeelsed ajalehed, nt Vesti, milles oli osalus ka Oleg Ivanovil!
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Kuni 2006. aastani oli Toom Venemaa kodanik. Toomi ema sai Savisaarega hästi läbi. Viimase taotlusel

andis peaminister Andrus Ansip Toomile “eriliste teenete eest” Eesti kodakondsuse. Ettekäändeks toodi
töö ajakirjanduses.

Savisaar sillutas ka Toomi tee tipp-poliitikasse.
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2011. aasta kapo raamatus on tühi laik, sest Toom suutis kohtu abil sealt sisu eemaldada.

2000ndate lõpus algas Eestis Kremli rahastatud lobi eestikeelse hariduse ülemineku vastu. Selleks loodi

MTÜ Vene Kool Eestis.

Toom ja Vene Kool Eestis EI TEINUD aktiivset koostööd :)
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Samal ajal on Toom olnud üks selgemaid eestikeelse kooli reformi vastaseid Eestis, seda siiamaani.

Nimetanud on ta eestikeelset koolireformi korduvalt vägivallaks ja see on üks tema püsivamaid
seisukohti läbi aastate.
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Madistamine kapoga, suhtlus Venemaa propaga ning tsitaadid nagu “Me ei saa lubada, et võimule

pääseb Pronksiöö koalitsioon!” kinnistasid Toomi poliitikuks, keda eestlased vihkavad ja venelased
armastavad.
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Mida rohkem Toomi materdati, seda populaarsemaks ta muutus.
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Toom on alati suutnud tajuda piiri, mida mitte ületada. Nt üritas Venemaa korduvalt kutsuda teda

okupeeritud Krimmi külastama, kuid Toom keeldus.

Kremliga lähedalt seotud “kaasmaalaste foorumil” 2014. aasta novembris oli ta paneelis üles seatud,
kuid kohale ei ilmunud.
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Samas osales ta Brüsselis Kremli käepikenduse töötava Russki Mir fondi üritusel "Euroopa Venemaa

Foorum".

Jutuks tuli ka Krimm. Mis Toom Krimmist arvab?
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Krimmi osas oli Toomi arvamus varakult selge.
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Ta nimetas Õhtulehe intervjuus Venemaa sõdureid “viisakateks rohelisteks mehikesteks”. Ta nimetas

annekteerimist kohalike inimeste “majanduslikuks valikuks”, mitte Venemaa agressiooniks - mida
Krimmi vallutamine selgelt oli.
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Järgnevatel aastatel algas Krimmi teemal whataboutism. Küsides “kellele kuulub Krimm?”, vastas ta, et
selle küsimine venelastelt on vale.

Tema väitel puudus Keskerakonnal Krimmi suhtes ametlik seisukoht (kas see pole mitte karjuv

seisukoht?)
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2018. aastal tõi ta Krimmi sündmuste ajendiks sinna Sevastopoli NATO mereväebaasi plaanimise, mis

on Venemaa strateegiline narratiiv, mille vähemalt NATO ise on ümber lükanud.

Krimmi sündmustest tingitud Venemaa sanktsioonidele seisis ta Euroopas pidevalt vastu.
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2016a külastas (korduvalt) Toom venemeelsete kolleegidega Süüria diktaatorit ja sõjakurjategijat al-
Assadi, kel on Kremli igakülgne toetus.

Teisel visiidil oli ta ühes delegatsioonis Venemaa föderatsiooninõukogu esindajatega.

Süürias on käinud vähemalt kolm korda.
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2018. aastal külastas Toom pärast Skripali mürgitamisjuhtumit Solovjov Live saadet. Ta kaitses seal

mõrva toime pannud Venemaad.

“Londonist on saanud keskus, kust Euroopa Liidus Vene-vastast hüsteeriat õhutatakse” ütles ta.
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2021. aastal avaldas Toom koos Venemaa presidendi administratsioonile alluva (ja rahastatud)

organisatsiooniga poliitikaanalüüsi. Nõukogude okupatsioon saab selles raamatus sujuvalt väga vähe
tähelepanu.

Venemaa ajalookäsitlus on Toomile hingelähedane: 9. mai rõõmupäev.
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Kõige räigemat Venemaa propasaadet Solovjov Live’ on ta külastanud lugematutel kordadel.

Viimati 2022 veebruar, loetud päevad enne pealetungi algust, kui Venemaa tankid Ukraina juba piiri taha
olid koondunud ja agressiooni eest hoiatas kogu maailm.
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Tolles 2022. aasta veebruari saates avaldas Toom heameelt, et lääneriigid ei kavatse Ukrainat relvadega
aidata, erinevalt Eesti valitsuse soovidest.

“lääs ja EL saavad lõpuks aru, et Venemaal on õigustatud ootused ja oma mured ning me peame neist

rääkima,” ütles Toom.
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Nagu olen kirjutanud, siis aastaid tegi Toom koostööd Kremli rahastatud õigusfondiga ning abistas ka
isiklikult juriidiliselt ja rahaliselt Eestist välja saadetud mõjuagente, kes kõik on jätkuvalt Venemaal

aktiivsed Eesti-vastases tegevuses.
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Venelaste huvide kaitsmist Eesti valitsuse (Baltikumi) vastu lobistab ta tugevalt Euroopas.

Kui Euroopa Komisjon tahtis kuulutada Venemaa terroristlikuks riigiks, jäi Toom ainsa eestlasena

“erapooletuks”.

Teda häiris, et kogu riik taheti terroristlikuks kuulutada.

19/22



https://pbs.twimg.com/media/GMQdMQ1XAAA64uv.jpg
https://pbs.twimg.com/media/GMQdMRzXkAAuC0Y.png


https://pbs.twimg.com/media/GMQdMWKXAAA0BVS.png


Toom tundis kaasa Sergei Tšaulinile, kes istus Peterburi “Prigožini kohvikus” sõda ülistaval
propagandaüritusel, kui see õhku lendas.

Ta nimetas seda “punktiks, kust pole tagasiteed”.

Mitte Butša?! Lastehaiglate pommitamine?! Küüditamine?!
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Paar kuud tagasi osales Toom Oleg Bessedini saates. Mina nimetaksin Bessedinit mõjuagendiks, kes
tegeleb Eesti huvide õõnestamisega.

Toomi on läbi sõja järjepidevalt kajastanud Venemaa propagandakanal Baltija. Sisuliselt kõik tema

intervjuud taastrükitakse propagasse.
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Toomi vaated on tihti vaoshoitumad, kui talle omistatakse. Ta ei kiida Putinit ega ta režiimi ning
korduvalt on ta öelnud, et Venemaa on agressor.

Kuid flirt Venemaa mõjuagentidega ja Venemaale kasulik whataboutism pole kuhugi kadunud.
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